
Обука за потенцијални стартапи засновани врз иновативни деловни концепти  

за текстилната индустрија  

 
TEXTILE TRADE ASSOCIATION – TEXTILE CLUSTER 

 

Project № CB006.2.31.130 

MODERN TEXTILE INDUSTRY AS ATTRACTIVE CAREER PATH FOR 

YOUNG GENERATIONS AND CONTRIBUTOR FOR ECONOMIC 

DEVELOPMENT AND SOCIAL PROSPERITY OF CROSS BORDER REGION 

Израбптиле:                                                                       Ментпр: 
Раткп Даневски 
Сандра Диваниспва                      Прпф.д-р Елена Веселинпва 



Baby Shop – онлајн продавница 



Опис на бизнис идејата  

Кпи сме ние? 
 Аспртиман; 

 Преднпсти; 

 Мптп. 

„Овде сме да ви помогнеме секоја ваша 

идеја да стане наша реализација’’. 



ПРОИЗВОДСТВО 

 
 Врабптени; 

 Машински парк; 

 Идни планпви. 

 



ПОМОШНИ МАТЕРИЈАЛИ 

Инпути: 

 кпнец за везеое; 

 кпнец за шиеое; 

 лепливп и нелепливп; 

 патенти; 

 кппчиоа и аксеспари. 

 



ДОПОЛНИТЕЛНА ИЗРАБОТКА НА 
ТЕКСТИЛ 

 
 Везеое 

Печатеое 

 ситнп печатеое; 

 дигиталнп печатеое.             

 



Истражуваое на пазарпт  

 Целна група; 

 Пазарна ппзиција; 

 Кпнкурентска преднпст. 



Канали на прпдажба и дистрибуција  

 Нарачки; 

 Достава. 



Цена / трпшпци / извпри на 
финансираое 

 Успешност на марка; 

 Дополнителен развој. 



месец 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Σ  

трпшпци за 

материјали 1300 1300 1300 1300 1300 1300 1300 1300 1300 1300 1300 1300 15600 

плати на врабптени 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 18000 

брутп плата на 
сппственик 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 7200 

ампртизација 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120 1440 

трпшпци за 
маркетинг 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 600 

трансппртни трпшпци 750 750 750 750 750 750 750 750 750 750 750 750 9000 

трпшпци за 
псигуруваое 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 1200 

Σ  4420 4420 4420 4420 4420 4420 4420 4420 4420 4420 4420 4420 53040 



 Рекламна стратегија  



Ресурси  

 Финански ресурси; 

 Физички и материјални ресурси; 

 Човечки ресурси. 



Ризици 

 Недоволна побарувачка на пазарот; 

 Недоволен број на обучен и голем број на 

непрофесионален кадар; 

 Финансискиот ризик. 






